
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

N Á U Š N I C E  z  M A Č K A N Ý C H  p E r l Í  p r E C I O S A  E N G r A V E D  p I p

Větrný mlýnPRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0

PRECIOSA Engraved Pip
 111 01 391; 9 x 14 mm

7. krok:
Vytvořte druhou náušnici.



3. krok:
Provlékněte vrchní EP nejblíže k uzlu. 
Provlékněte vrchní R a EP. 
Provlékání ukončete ve stejném EP jako 
jste začínali. Utáhněte.

4. krok:
Navlékněte další vrstvu. 
Opět použijte čtvercový steh. 
K EP navlékněte 1 ks R. EP znovu 
provlékněte. Provlékněte R mezi EP. 
Navlékněte 1 ks EP. Znovu provlékněte R. 
Střídavě přidávejte EP a R. 
Dokud nedoplníte 4 ks EP a 4 ks R.

5. krok:
Provlékněte poslední přidaný EP. 
Propojte EP a R z poslední vrstvy. 
Skončete znovu v posledním přidaném EP. 
Utáhněte. Zapošijte. 

Kolem vlasce mezi EP a R vytvořte 
z vlasce očko. Dvakrát ho provlékněte 
a utáhněte. Provlékněte R a EP. 
Uzel by měl jít vtáhnout do R. 
Provlékněte R a EP. Vytvořte další uzel, 
tentokrát jednou provlečený. 
Provlékněte ještě několik R a EP. 
Odstřihněte.

6. krok:
Připravte si 1,5 cm řetízku. 
Na ketlovací nýt navlékněte 1 ks PB, 
4 ks R, dutinku „Větrného mlýnu“ 
a 1 ks PB. Přečnívající drát zkraťte na 1 cm. 
Uchopte ho mezi hroty ketlovacích kleští. 
Obtočte kolem hrotu. Před dovřením očka 
navlékněte očko řetízku. Na druhý konec 
řetízku připojte náušnicový háček.

Větrný mlýn

N Á U Š N I C E  z  M A Č K A N Ý C H  p E r l Í  p r E C I O S A  E N G r A V E D  p I p

Inspirujte se a navažte na sezonní trendy jaro/léto 2022 - Korálky bez hranic. 
Nechte se ovlivnit neomezenou energií, rebelským nádechem a výjimečným využitím 

perlí a perliček PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Engraved Pip (EP) 
111 01 391; 9 x 14 mm; 
02010/65321 béžový; 
3 ks (pár 6 ks) 
 
111 01 391; 9 x 14 mm; 
02010/96835 oranžový; 
3 ks (pár 6 ks) 
 
111 01 391; 9 x 14 mm; 
02010/65327 červený; 
2 ks (pár 4 ks) 
 
111 01 391; 9 x 14 mm; 
00030/84321 fialový; 
2 ks (pár 4 ks) 
 
111 01 391; 9 x 14 mm; 
02010/65326 zelený; 
2 ks (pár 4 ks) 
 
PRECIOSA mačkaná perle – Orion (PB) 
111 01 379; 3 x 5 mm
02010/65328 fialová; 
2 ks (pár 4 ks) 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 9/0; 
58142 fialová; 
16 ks (pár 32 ks) 
 
- ketlovací nýty asi 30 mm; tenčí řetízek 
(10 oček – 1,9 cm); náušnicové háčky 
 

- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; ketlovací kleště; štípací kleště

Obtížnost:  

Technika: čtvercový steh, ketlování

Postup:

1. krok:
Připravte si materiál na jednu náušnici. 
EP sesypte na hromádku. Můžete navlékat 
libovolný odstín.

2. krok:
K šití použijte čtvercový steh. 
Navlékněte 1 ks EP a 1 ks R. 
Znovu provlékněte EP. Navlékněte 1 ks R 
a 1 ks EP. R znovu provlékněte. 
Pokračujte v navlékání a propojování 
(EP s R nebo R s EP). Použijte celkem 8 ks 
EP i 8 ks R. Konce vlasce svažte.


